
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 мая 2020 года № 369-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, 
пригородным железнодорожным транспортом, а также воздушным 

транспортом местными авиалиниями

В соответствии с Федеральным законом от 18 февраля 2020 года 
№ 21-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации 
и признании утратившими силу отдельных положений статьи 12 
Федерального закона «О лицензировании отдельных видов деятельности», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения недополученных доходов, связанных с 
оказанием услуг по пассажирским перевозкам водным, пригородным 
железнодорожным транспортом, а также воздушным транспортом местными 
авиалиниями, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 22 марта 2010 года № 41-пп, следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) имеющие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров водным, пригородным железнодорожным транспортом;
имеющие сертификат (свидетельство) эксплуатанта при осуществлении 

деятельности по перевозкам пассажиров воздушным транспортом;»;
2) подпункт «в» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«в) копию лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров водным, пригородным железнодорожным транспортом;
копию сертификата (свидетельства) эксплуатанта при осуществлении 

деятельности по перевозкам пассажиров воздушным транспортом.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo .gov .ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo

